MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

RESULTADO APÓS RECURSO EM ÚLTIMA INSTÂNCIA

 A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado do Concurso Público
para Professor de Magistério Superior, Adjunto, para a área: Engenharias - Engenharia Química, Campus JK em Diamantina/MG, objeto do Edital n.º 104, de 24
de setembro de 2024. Após recurso em última instância.

Candidatos às Vagas de Ampla Concorrência:

Candidato(a) Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Média/Etapa Nota
Final

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Valor
Único

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Prova
Didática

Projeto de
Atividades

Acadêmicas
Média

Germano
Possani 8,30 8,17 8,20 8,90 9,00 9,60 9,50 10,00 10,00 10,00 8,22 10,00 9,17 9,83 9,31

Thaís
Machado
Lima

6,50 6,84 6,87 8,00 8,75 7,00 8,50 8,50 10,00 8,23 6,74 8,23 7,92 9,00 7,97

Paulo
Henrique
Silva Lopes

7,17 7,83 7,60 8,90 9,25 7,80 9,00 6,50 10,00 7,15 7,53 7,15 8,65 8,50 7,96

Rafael
Mendes
Coelho

7,34 7,50 6,83 7,20 8,38 8,20 7,50 8,00 10,00 7,97 7,22 7,97 7,93 8,50 7,91

Candidatos às Vagas Reservadas Para Negros:

Candidato(a) Prova Dissertativa Prova Didática Prova Atividades Acadêmicas
Prova

de
Título

Média/Etapa Nota
Final

 Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Avaliador
I

Avaliador
II

Avaliador
III

Valor
Único

Prova
Escrita

Prova
Títulos

Prova
Didática

Projeto de
Atividades

Acadêmicas
Média

Rafael
Mendes
Coelho

7,34 7,50 6,83 7,20 8,38 8,20 7,50 8,00 10,00 7,97 7,22 7,97 7,93 8,50 7,91

Avaliador I - Elém Patrícia A. Rocha
Avaliador II - Júlio Cézar Balarini
Avaliador III - Adilson José de Assis

Diamantina/MG, 17 de julho de 2025.

Referência: Processo nº 23086.023325/2024-49 SEI nº 1821045

Documento Divulgação de Resultado Após Análise de Recurso em Última Instância (1821045)         SEI 23086.023325/2024-49 / pg. 1